
2022 年７月吉日 

新しい会員管理システム「健康スポーツウォーク」のご案内 

一般社団法人 日本ウオーキング協会 

 

ＪＷＡ会員の皆様におかれましては、ますますご清栄のこととお喜び申し上

げます。日頃はウォーキングを通じ、社会貢献活動を継続されていることと

存じます。 

また、当協会運営に対しましてもご理解・ご協力を賜り有難く御礼申し上げ

ます。 

 

さて、当協会ではＪＷＡ会員の皆様の個人情報を専用システムにて管理運営

しておりますが、2022 年 6 月末にインターネットエクスプローラー終了に

伴い、以前よりウオーキングライフ等にてご案内の「健康スポーツウォー

ク」へのシステム移行作業を行っておりました。 

 

つきましては、2022 年 7 月 1 日より会員管理システム「健康スポーツウォ

ーク」に完全移行します。「健康スポーツウォーク」へ移行後は、個人情報保

護管理の強化のみならず、会員ご自身がＩＤ・パスワードにて本システムに

ログインすることでウォーキング大会の検索やエントリー、年会費更新、ウ

ォーキング資格取得単位確認等、便利にご利用いただくことが可能となりま

す。 

既に会員の皆様の基本情報は新システムに登録済ですので、次ページの案内

に沿って利用手続きを進めていただきますよう、よろしくお願い申し上げま

す。 

 

保存版 



 

＊ 既に「健康スポーツウォーク」への会員登録がお済みの会員様は、

このご案内を受けて特にご対応は必要ございません。既に登録済み

のメールアドレスで引き続きご利用ください。 

 

◼ 会員更新手続き 

 【事前準備】パスワード設定 

＊パソコンをご利用の方は 

https://walking.sportscom.jp/#/login/passwordRemind  

にアクセスしてください。 

＊スマートフォンをお持ちの方は、左の QR コード 

よりパスワード設定画面にお進みください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

＊「パスワード再設定」の記述がございますが、 

会員の皆様は初めてのパスワード設定となります。 

 

＊上記のメールアドレスと生年月日をご入力いただき 

ますと、登録されたメールアドレスにパスワード設定用 

の URL が送信されます。 

メールに記された URL のページにお進みください。 

＊ ご利用中のメールアドレス、生年月日をご登録でない 

会員様は、利用手続きを進めることができません。 

メールアドレス、生年月日を登録／訂正する必要が 

ございますので、現在お使いのメールアドレスを協会 

事務局までお知らせください。 



 

 

［受信メールの例］ 

 

 

 

 

 

 

 

＊ 半角英数字を組み合わせた８文字以上の任意の 

パスワードを設定してください。 

新しいパスワードが設定されると「パスワードの 

再設定が完了しました」と表示されます。 

 

 

 

 

 

 

 



  

【会員情報のご確認】 

＊ ログイン画面より、登録されているメ

ールアドレスと、先ほど設定したパス

ワードを使ってログインしてくださ

い。 

＊初めて「健康スポーツウォーク」にロ

グインした場合、サイトの利用規約に同

意いただく必要があります。利用規約を

下までお読みいただくと、「同意」ボタン

が黒くなると押せるようになります。 

＊ 利用規約に同意いただくと「健康 

スポーツウォーク」のトップページに進

みますので、メニューボタン⇒「会員情

報」⇒「詳細変更」の順でクリックし、

登録内をご確認ください。 

 



  ＊ 現在、健康スポーツウォーク（日本ウ

オーキング協会）に登録されている内容が

確認できますので、変更・修正箇所があれ

ば、「会員基本情報変更」をクリックし、

当該箇所を更新してください。 

 

＊ 大会参加記録・踏破記録などの情報は

登録しておりませんので、予めご了承くだ

さい。 

 

 

 

 

 

■ 次回以降の会費のお支払い 

次回以降は「健康スポーツウォーク」を通

じて、年会費をお支払いいただくことがで

きます。 

決済方法としてクレジットカード決済と

コンビニエンスストア支払がお選びいた

だけます。 

※決済手数料のご負担をお願いします。 

ケンスポコム」のトップページより、メニ

ューボタン⇒「会員情報」⇒「会費のお支

払い」の順でクリックし、お支払い手続き

を進めてください。 

＊ 協会の検索画面が出ますが、特に何も

入力せずに「検索」をクリックしていただ

いて結構です 

 



 ＊ 現在の会員種別をお選びください。 

※会員種別を変更する場合は、事務局まで

お問い合わせください。 

 

  

 

＊ 更新する会員資格を

選んでいただきます

と、会費の内訳が確認

できます。更新内容に

相違がないことを確認

できましたら「次へ」

を選んでください。 

 

＊ 日本ウオーキング協会の会員規程を下までお読 

みいただいた上で、同意いただきたく存じます。 

＊ 会員規程に同意いただきますと、会費のお支払い 

方法が選択できます。お支払方法は 

Ａ）クレジットカード払い 

Ｂ）コンビニエンスストア払い 

のいずれかをお選びいただけます。 

＊ いずれの方法においてもシステム利用料 

（振込手数料）として別途 290 円がかかります。 

 

 



Ａ）クレジットカードでお支払いいただく場合 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

＊ カード番号、カード有効期限、セキュリティコードを入力し、確認画

面へお進みください。 

 ※ セキュリティコードの入力を忘れる方がいらっしゃいます。署名

欄の 3 桁もしくは 4 桁の数字を忘れずにご記入ください。 

＊ 入力内容にお間違いなければ、次に進んでいただくと即時決済し、更

新手続きは完了となります。 

 

 

 

 

 



Ｂ）コンビニエンスストアでお支払いいただく場合 

 

 

 

 

 

 

 

 

＊ 会費のお支払いにお使いいただく店舗（チェーン）をお選びください。 

* 本システムでは、ローソン、ファミリーマート、セイコーマート、ミニ

ストップでのお支払いが可能です。現在、セブンイレブンには対応してお

りませんので、ご注意ください。 

＊ お支払いいただくコンビニエンスストアチェーンを決定すると、店

頭でお支払いできるようになります。登録されたメールアドレスに、

お支払いに必要な管理番号等をお送りしますので、その情報を持って

5 日以内にコンビニエンスストアでお支払いください。事務局でお支

払いを確認した時点で、更新手続きは完了となります。 

  

★操作等でご不明な点がございましたら、 

（一社）日本ウオーキング協会 会員システム事務局 03-5816-2175 

までご連絡お願いいたします。 


